CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EDITAL Nº   023  /202  1  -CCP

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
- INGRESSANTES

O Diretor do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP,
no uso de suas atribuições e tendo em vista os termos da Resolução nº 010/2017 – CEPE/UENP,
Cap IV, Art. 282 a Art. 297, faz saber aos acadêmicos interessados, o resultado das análises dos
pedidos de aproveitamento de estudos, no ano letivo de 2021. O que segue:

Curso: Bacharelado em Administração

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4679 Carlos Chuengue Neto Matemática para Administradores Deferido

Contabilidade Geral Deferido

Economia Empresarial Deferido

Filosofia e Ética Deferido

Psicologia Organizacional e do Trabalho Deferido

Direito Empresarial Deferido

Matemática Financeira Deferido

Estatística Aplicada à Administração Deferido

Direito do Trabalho Deferido

Gestão de Custos e Análise das Demonstrações
Financeiras

Deferido

Direito Tributário Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4681 Diego Henrique Cunha Puerta Matemática para Administradores Deferido

Contabilidade Geral Deferido

Economia Empresarial Deferido

Filosofia e Ética Deferido

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08 – CNPJ 08.885.100/0003-16
PR160, Km0 Cornélio Procópio(PR) Cep 86300-000 Fone: 433904-1922-uenp_cornelio@uenp.edu.br www.uenp.edu.br

  CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Psicologia Organizacional e do Trabalho Deferido

Direito Empresarial Deferido

Matemática Financeira Deferido

Estatística Aplicada à Administração Deferido

Direito do Trabalho Deferido

Gestão de Custos e Análise das Demonstrações
Financeiras

Deferido

Pesquisa em Administração Deferido

Direito Tributário Deferido

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis.

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4670 Amabile Rita de Oliveira
Maruyama

Administração Deferido

Matemática Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Matemática Financeira Deferido

Economia Deferido

Filosofia Deferido

Direito Empresarial e Societário Deferido

Direito Tributário Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

Heloyse Aparecida de Mattos
dos Santos

Administração Deferido

Matemática Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Matemática Financeira Deferido

Economia Deferido

Filosofia Deferido

Direito Empresarial e Societário Deferido

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08 – CNPJ 08.885.100/0003-16
PR160, Km0 Cornélio Procópio(PR) Cep 86300-000 Fone: 433904-1922-uenp_cornelio@uenp.edu.br www.uenp.edu.br

  CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Direito Tributário Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4668 João Gustavo Inocencio Administração Deferido

Matemática Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Matemática Financeira Deferido

Economia Deferido

Direito Empresarial e Societário Deferido

Direito Tributário Deferido

Filosofia Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4676 Karla Frata Matemática Deferido

Matemática Financeira Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Direito Empresarial e Societário Deferido

Direito Tributário Deferido

Filosofia Deferido

Administração Deferido

Economia Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4445 Luan Gaspar Santos Introdução à Economia Deferido

Introdução ao Direito Deferido

Legislação Social e Prática Trabalhista Deferido

Direito Empresarial e Societário Deferido

Direito Tributário Deferido

Filosofia Deferido
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08 – CNPJ 08.885.100/0003-16

PR160, Km0 Cornélio Procópio(PR) Cep 86300-000 Fone: 433904-1922-uenp_cornelio@uenp.edu.br www.uenp.edu.br

  CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Curso: Letras – Habilitação: Português / Inglês

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4436 Natacha de Souza Gouvea Língua Brasileira de Sinais (Libras) Deferido

Literatura Infantil e Juvenil I Deferido

Literatura Infantil e Juvenil II Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4510 Rosamaria Borges Vieira
Feracin

Teoria da Aprendizagem e do
Desenvolvimento

Deferido

Estudos Linguísticos em Inglês I Deferido

Habilidades Integradas em Língua Inglesa I Deferido

Introdução aos Estudos Linguísticos Deferido

Eletiva III – Literatura e interfaces com outras
artes

Deferido

Teoria da Literatura II Deferido

Formação do Professor de Língua Inglesa e
Literaturas I

Deferido

Estudos Linguísticos em Inglês II Deferido

Habilidades Integradas em Língua Inglesa II Deferido

Estudos do Texto e Discurso I Deferido

Teoria da Literatura I Deferido

Literaturas de Língua Inglesa I Deferido

Literaturas de Língua Inglesa II Deferido

Eletiva II – Pesquisas em Língua Portuguesa Deferido

Eletiva I – Literaturas de Língua Inglesa:
Tradução, Adaptação e Cinema

Deferido

Estudos Linguísticos I Deferido

Didática *Indeferido

Estudos Filosóficos *Indeferido

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08 – CNPJ 08.885.100/0003-16
PR160, Km0 Cornélio Procópio(PR) Cep 86300-000 Fone: 433904-1922-uenp_cornelio@uenp.edu.br www.uenp.edu.br

  CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

* Não há disciplinas equivalentes na grade curricular do curso

Curso: Pedagogia

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4444 Nícolas Vinícius Cesario de
Aguiar

Introdução a Filosofia e Educação Deferido

Psicologia da Educação Deferido

Introdução a Didática Deferido

Gestão e Organização da Educação Brasileira Deferido

Metodologia da Pesquisa em Educação I Deferido

Protocolo
n°

Nome do aluno Disciplina Situação

4459 Nicole Salgado Emidio Introdução a Didática Deferido

Antropologia Cultural e Educação Deferido

Literatura Infantil e a formação do leitor Deferido

Políticas Públicas em Educação I Deferido

Políticas Públicas em Educação II Deferido

Tecnologias e Educação Deferido

Gestão e Organização da Educação Brasileira Deferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 Cornélio Procópio, 18 de outubro de 2021.

Profº Dr Thiago Alves Valente
Diretor de Campus - CCP

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08 – CNPJ 08.885.100/0003-16
PR160, Km0 Cornélio Procópio(PR) Cep 86300-000 Fone: 433904-1922-uenp_cornelio@uenp.edu.br www.uenp.edu.br